PORTARIA/GAB/SEMEC Nº 916, de 31 de dezembro de 2007.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 207, de 21 de
agosto de 2006 e Edital nº 002/2007,

Resolve:

Art. 1º - Homologar os projetos constantes no Anexo I desta Portaria,
conforme pareceres do Conselho Municipal de Cultura.

Art. 2º - Os projetos cuja cessão de pautas para uso público do Theatro
Fernanda Montenegro foi recomendada pelo Conselho Municipal de Cultura serão
agendados mediante observação das seguintes prioridades:

         a) Data solicitada pelo proponente;
  b) Disponibilidade  e  compatibilidade  de uso  com os demais  eventos
contemplados.

               Art. 3º - O agendamento dos projetos contemplados será coordenado pela
Diretoria de Cultura/Assessoria de Artes Cênicas.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE  DO  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  EDUCAÇÃO  E
CULTURA, aos 31 dias do mês de dezembro de 2007.

DANILO DE MELO SOUZA
Secretário Municipal da Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

Publicado em  Placar

 Em: 03/01/2008

ANEXO I – PORTARIA nº 916, de 31 de dezembro de 2007.

RELAÇÃO PROPONENTES AVALIADOS PELO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA
EDITAL DE USO PÚBLICO DO THEATRO FERNANDA MONTENEGRO – I

SEMESTRE/2008
Nº ordem Processo Proponente Parecer Conselho

1. 37440/2007 Cia. Exper. de F. e P. Cultural de Palmas Recomendado
2. 37442/2007 Isabel Inês Etges Recomendado
3. 37443/2007 Serviço Social Comércio – SESC/TO Recomendado
4. 37446/2007 Madrigal de Palmas Recomendado
5. 37447/2007 Grupo Teatro da Cima Produções Recomendado
6. 37449/2007 Adriano Augusto de Oliveira Recomendado
7. 37450/2007 Leonardo Luigi Perotto Recomendado
8. 37452/2007 Associação Contágiu’s Teatro e Dança Recomendado
9. 37456/2007 Intensa Eventos e Marketing Não recomendado
10. 37458/2007 Companhia de Teatro Starts Recomendado
11. 37460/2007 Grupo Teatro Livre de Palmas Recomendado
12. 37462/2007 Grupo Teatro Livre de Palmas Recomendado
13. 37463/2007 Grupo Teatro Livre de Palmas Recomendado
14. 37465/2007 Grupo Teatro Chama Viva Recomendado
15 37466/2007 Grupo Teatro Chama Viva Recomendado
16 37468/2007 Grupo Teatro Chama Viva Recomendado
17 37469/2007 Companhia Teatral Luiz Roberto Pinheiro Recomendado
18 37471/2007 Velfarre Produções – Rafael Lopes Pontes Recomendado
19 37472/2007 AM Produções Artísticas Recomendado

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

Publicado em  Placar

 Em: 03/01/2008